
CEXTER/C/2023/521 

• 

SESQLJICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DECRETO N°  191  

POR EL CUAL SE NOMBRA A LA SEÑORA ANDREA MERCEDES 
PICASO COMO VICEMINISTRA DE CAPITAL HUMANO Y GESTIÓN 
ORGANIZACIONAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS. 

Asunción, 30 de de 2023 

VISTO: La presentación realizada por el Ministerio de Economía y Finanzas, por la 
cual se solicita el nombramiento de la señora Andrea Mercedes Picaso, 
como Viceministra de Capital Humano y Gestión Organizacional de la 
mencionada Secretaría de Estado. 

La Ley N° 7158/2023, "Que crea el Ministerio de Economía y Finanzas"; y 

CONSIDERANDO: Que el artículo 238, numeral 6), de la Constitución Nacional, 
faculta a quien ejerce la Presidencia de la República a nombrar 
y remover a los funcionarios de la administración pública. 

Que el artículo 3°, inciso b), de la Ley N° 7158/2023, 
establece que el Viceministerio de Capital Humano y Gestión 
Organizacional sustituye y absorbe las funciones de la 
Secretaría de la Función Pública. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. r.- Nómbrase a la señora Andrea Mercedes Picaso, como Viceministra de 
Capital Humano y Gestión Organizacional del Ministerio de Economía y 
Finanzas. 

Art. 2°.- 	Refréndese por el Ministro de Economía y Finanzas. 

Art. 3°.- 	Comuníquese, publíquese e insértese en el Registro Oficial. 

N°3  

Decretos
Decretos


	Page 1

